"випалювали" в небі вогняні малюнки із зобра-
женням палаців, фортець, альтанок, епізодів з біблійної історії, сцен історичних військових баталій.

Пригадаймо грандіозне святкування з феєрверком перемоги у Північній війні та Ніштадтського
миру в Петербурзі 22 жовтня (2 листопада) 1721 р., коли водночас із ним Петру І від імені Сенату і Си-
ноду було присвоєно титул імператора всеросійського. Скористаємось для цього спогадами свідка
подій – М. І. Кашина1: На Петербурзькому острові навпроти Сенату був збудований храм Януса у ви-
гляді великого фігурного театру й прикрашений різнокольоровими вогнями; на воротах храму вогня-
ним ґнотом викладено план: намальовано Януса древнього миротворного.